
UCHWAŁA NR 494/XLVIII/2023 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania publicznego 

polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1412W w miejscowości Belno w zakresie 

budowy chodnika. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz.40, poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz.1725, 

poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 658) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 Udziela się pomocy rzeczowej Powiatowi Gostynińskiemu na realizację zadania publicznego polegającego 

na przebudowie odcinka drogi powiatowej nr 1412W (Sokołów- granica województwa w m. Niecki) 

w miejscowości Belno w zakresie budowy chodnika, w ramach realizacji części zadania  inwestycyjnego pn.: 

„Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej”. 
 

 

§ 2.1. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i realizację 

budowy chodnika, o której mowa w § 1. 
2. Zadanie będzie realizowane w roku 2023 przez Gminę Gostynin. 

 

 
§ 3 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz jej rozliczenie określone zostaną w porozumieniu 

zawartym pomiędzy Gminą Gostynin, a Powiatem Gostynińskim. 

 

 
§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

 
§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
           Przewodnicząca Rady Gminy 

 
         Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy rzeczowej. 
 Pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego zgodnie z art. 216 ust. 

2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 
 Gmina Gostynin planuje w roku 2023 wykonać dokumentację projektową oraz zrealizować 

przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1412W (Sokołów- granica województwa w m. Niecki) w m. Belno w 

zakresie budowy chodnika, w ramach realizacji części zadania pn.: „Budowa i modernizacja infrastruktury 

społecznej”. 
 Budowa ww. chodnika przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców m. Belno, zasadne 

wiec staje się udzielenie pomocy rzeczowej dla Powiatu Gostynińskiego. 
 Pozytywna decyzja Rady Gminy Gostynin w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Gostynińskiego pozwoli na podpisanie stosownego porozumienia pomiędzy Powiatem Gostynińskim, a Gminą 

Gostynin, a tym samym na zrealizowanie części zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i modernizacja 

infrastruktury społecznej” dofinansowanego w części z środków zewnętrznych. 


